
Častější docházka dětí do školek možná
neohrozí příspěvky rodičům
Vláda projedná ve středu poslaneckou
předlohu, která by dala rodičům šanci posílat děti častěji do
školky, aniž by přitom ztratili nárok na rodičovský příspěvek.
Teď je podmínkou pro jeho vyplacení to, že dítě nestráví ve
školce víc než pět dní v měsíci. Nová předloha by umožnila
pravidelnou docházku dětí do mateřské školy, nejvýše však na
čtyři hodiny denně.

     Předlohu vypracovala skupina poslanců ČSSD v čele s Hanou Orgoníkovou. Pokud by ji parlament
schválil, státní pokladnu by to stálo zhruba 131 milionů korun ročně.

    "Z pedagogického hlediska nemá docházka dítěte do mateřské školy pouze na pět dnů v měsíci
žádný význam," argumentují autoři předlohy, jejímž cílem je novela zákona o státní sociální podpoře.
Omezení na dobu pěti dnů podle nich kritizují nejen rodiče, ale i psychologové a předškolní
pedagogové.

    "Mateřská škola podporuje výchovné působení rodiny, doplňuje je o specifické podněty, rozvíjí je a
obohacuje," uvedli poslanci na podporu svého návrhu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

